重庆大学通信工程学院
重大校通信〔2016〕1号

关于通信工程学院在2015级选拔部分学生

进入“卓越工程师实验班”学习的通知
2015级电子信息工程专业:

为贯彻落实“卓越工程师教育培养计划”，进行卓越工程师人才培养试点，促进工程教育改革和创新，培养高质量工程技术人才，经学校批准，决定在我院开设“卓越工程师实验班”（以下简称“实验班”）。“实验班”采取个性化培养和研讨式、启发式等探究式教学方式，改革学生考核评价体制，推进学生自主性、研究性学习，强化培养学生的工程能力和创新能力，探索卓越工程师人才培养模式，使学生受到全面教育，知识、能力、素质全面协调发展，形成卓越工程师人才脱颖而出的成长机制。

学院决定从2015级选拔约25名学生进入“实验班”学习，现将有关事宜通知如下：

一、选拔对象
2015级电子信息工程专业本科学生。

2、 选拔条件
1.具有高尚的爱国主义情操和集体主义精神，社会主义信念坚定，社会责任感强，遵纪守法，积极向上，身心健康。

2.诚实守信，学风端正，品行表现优良，无任何考试作弊和剽窃他人学术成果及违法违纪受处分记录。

3.热爱本学院相关专业并有浓厚兴趣。

4.学习刻苦努力。各科成绩无补考且成绩绩点原则上在2.6分以上。

5.对于个别不满足成绩条件，但实践创新能力强、具有培养潜质的学生，经2名教授专家联名推荐，也可报名参加报名选拔。

三、选拔程序：
自愿申请进入“实验班”学习的学生需填写“通信工程学院‘卓越工程师实验班’申请表”（附件2），并附上相关材料复印件，于2016年4月8日下午13:00以前由辅导员收齐交学院李静和老师处。学院组成考核专家组进行科学、全面、公正、公平、严谨的考核选拔，确定进入“实验班”学习的学生名单，并公示3天。

未尽事宜请与学院教务办公室联系。

联系人：李静和
联系电话：65111361

附件:

1、通信工程学院“卓越工程师实验班”实施方案（试行）

2、“卓越工程师实验班”申请表

通信工程学院

2016年3月29日

重庆大学通信工程学院                      2016年3月29日发
附件1：

通信工程学院“卓越工程师实验班”
实施方案（试行）

1、 学生自愿报名，学院组成考核专家组进行考核选拔。

2、 报名选拔基本条件：

1.具有高尚的爱国主义情操和集体主义精神，社会主义信念坚定，社会责任感强，遵纪守法，积极向上，身心健康。

2.诚实守信，学风端正，品行表现优良，无任何考试作弊和剽窃他人学术成果及违法违纪受处分记录。

3.热爱本学院相关专业并有浓厚兴趣。

4.学习刻苦努力。各科成绩无补考且成绩绩点原则上在3.0分以上。

5.对于个别不满足成绩条件，但实践创新能力强、具有培养潜质的学生，经2名教授专家联名推荐，也可报名参加报名选拔。

3、 教学运行：

1.配备班指导教师1人，对学生学业给予指导。

2.在专业基础课程和专业课程教学中引入CDIO工程教育模式。每门课程配合课程教学内容，实施1-3项实践项目，由学生课外完成，授课教师给予指导。

3.实验室对“实验班”学生开放。

4.主干课程单独开班，并配备优秀教师任教。

5.从三年级起，为“实验班”配备科研学习指导教师，学生进入指导教师实验室参与科研项目。

6.卓越工程师培养计划强调人才培养与企业的深度合作。到企业实习是教学中必须的教学环节。企业实习一般安排在暑假（或寒假）期间举行，“实验班”的学生不得以任何理由不参加实习教学环节。

4、 其它

1.“实验班”在每学年实施淘汰增补制。每学年末，学院组成考核专家组对“实验班”学生就学习能力、实践能力、创新能力以及综合素质等方面进行综合评估，对不适合在“实验班”继续学习的学生，将退出“实验班”，转回原专业班级学习。非“实验班”学生中的优秀学生，经本人申请，学院专家组考核合格后，增补入“实验班”学习。

2.从学校“弘深学院”转入我院相关专业学习的学生，经本人申请，学院考核专家组考核合格，可进入“实验班”学习。

3.“实验班”学生可直接获得推免研究生复试资格，复试合格并推荐为本学院的推免研究生可获得研究生奖学金。

附件2

通信工程学院“卓越工程师实验班”

学生申请表

	姓  名

	性  别

	专业班级

	学  号

	成绩绩点

	联系电话

	相关材料（学科竞赛获奖证书复印件、网上打印的学习成绩单等）

	申请理由
	学生签字：                        年    月   日

	辅导员意见
	辅导员签字：                        年    月   日

	考核专家组
意见
	        考核专家组组长签字：                        年    月   日

	学院意见
	教学院长签字：                        年    月   日

— 4 —